



## Årsberetning 2022 for SAS Seniorsklubb OSL

### Klubbens styre har i 2022 bestått av følgende:

Leder	Erik Throndsen
Sekretær	Gro Høyvik
Kasserer	Terje Willersrud
Styremedlem	Toril Willoch
Styremedlem	Ulf Brurberg
Styremedlem	Jan Harald Odén
Styremedlem	Ludvig Køllersen
Styremedlem	John Smette
Styremedlem	Martin Marsøe (Trukket seg)

Revisor Svein Elstad

Valgkomité	Sverre Wiseth
Valgkomité	Ole Grønscar
Valgkomité	Tore Ramsdal

### Velges av styret:

Wallenbergstiftelsen	Sverre Wiseth
Nest-leder	Gro Høyvik

### Styremøter, medlemsmøter.

Fortsatt myndighetsrestriksjoner om Covid 19 første kvartal 2022 gjorde at starten på våre medlemsmøter bar preg av dette m.h.t fremmøte. Planlagt oppstart på Gardermoen 19.januar ble utsatt til 16.februar. Årsmøtet ble utsatt til 6.april med 46 stemmeberettigede. Kiel-turen ble flyttet fra et januarcruise til et vårcruise 25 - 27. april. Dette ble meget vel mottatt, stor rift om plassene og 70 storfornøyde seniorer ombord. Det var høy stemning og kun glade ansikter som bar preg av at alle Covid restriksjonene nå var fjernet. Styremøtene var innenfor Covid 19-reglene og alle 10 møtene ble holdt som planlagt og gav oss normaliserte arbeidsforhold.

I mai måned undersøkte vi mulighetene for en forsinket 40-års markering i oktober på 3 hoteller. (Klækken – Sanner - Storefjell), men trykket etter pandemien var høyt på hotellene og vi var for sent ute.

En høring blant medlemmene avdekket at et Kielcruise måtte være stedet for en slik markering, så det ble valgt.

Styret har naturlig nok merket en økt total arbeidsbelastning som følge av møtene på Gardermoen og at vi gjennom hele året har vært et styremedlem mindre enn forutsatt. Kostnadene har også økt.

Vi har gjennomført 10 medlemsmøter på Røa og 7 på Gardermoen med normalt godt fremmøte. Styrets representasjon på Gardermoen har blitt fordelt på styremedlemmene gjennom året.

Sommer-(52) og Julelunsjen (67) hadde bra deltagelse. Vi fikk en meget god avtale forhandlet av Ulf, som gav oss fjorårets pris.

## Styret/administrasjon.

Pr. 31. desember 2022 hadde vi 369 (382) betalende medlemmer, 22 (22) Seniormedlemmer, 1 Æresmedlem (1), 1 Støttemedlem og 184 (192) Familiemedlemmer. Totalt 579 medlemmer. (2021 tall)

Vi har en vedvarende synkende trend. Dette er påvirket av bl.a. en stadig avmagring av SAS-organisasjonen i Norge. Flere og flere blir sagt opp eller flyttet på, før de når pensjonsalder. Bosettingseffekten vrir seg sakte i retning Gardemoen.

Lokalklubbene SVG-BGO-TRD-BOO-TOS har totalt 120 medlemmer og opplever også den samme utviklingen hvor SAS kan bli helt borte fra stasjonene og erstattet av Widerøe. Med utgangspunkt i fordeling av Wallenbergmidler videreutvikles denne kontakten.

Vi har fortsatt en oppfølgende vervekampanje, med en oppdatert brosjyre, økt kontakt med SAS og vi har vedtatt en plan for videre drift i hele 2023 på SAS Museet.

4 viktige bidrag til denne utviklingen er at en lokal aktivitetsansvarlig/gruppeleder bosatt nær Gardemoen er på plass og et bra fremmøte, ca. 20 i gjennomsnitt. Godt fornøyde medlemmer og en aktiv lokal ressursperson for trimaktiviteter er med.

Alt dette hviler på den meget fordelaktige avtalen og imøtekommende holdningen fra DNL/SAS Museet og medlemmene som bistår oss.

**Vi takker så mye for dette og ser frem til fortsatt godt samarbeid.**

**Alle er velkomne til disse møtene som holdes hver 3. onsdag i måneden på SAS Museet. Møtene starter kl. 12.00 og har gratis parkering.**

Aktivitetene på Røa holdes uendret med møte første onsdag i måneden og gjør at parallelle aktiviteter også må utarbeides for Gardemoen. Eksempelvis foredrag- og trimaktiviteter.

Hjemmesiden [www.sas-seniorklubb.no](http://www.sas-seniorklubb.no) er nå vår viktigste digitale informasjonskanal. Den gir god praktisk informasjon om tidspunkt for møter og arrangement. Vi oppfordrer medlemmene til å benytte denne. Fra hjemmesiden siden kan man også sende mail til styremedlemmene enkeltvis.

Styret bruker fortsatt e-mail adressen, [post@sas-seniorklubb.no](mailto:post@sas-seniorklubb.no)

Vår post adresse er fortsatt **Postboks 136, 0701 OSLO**

Til de som ikke har e-post, sender vi innkalling og agenda til Årsmøtet i post. Annen medlemsinformasjon sendes disse som korte SMS-meldinger.

## Økonomi.

### Inntekter:

Klubbens inntekter kommer fra medlem i årskontingent, Norsk Tipping Grasrotandel, MOMS-kompensasjon, Wallenberg-fondet og pr. september i år fra fastrentekonto plassering på Kr: 300.000 for et år til 3,4% DNB. Bindingstid 1.år Dette vil gi oss en ekstra helårseffekt på Kr: 10 200, og bl.a. bidra til å kompensere aktivitetene på Gardemoen.

**Wallenberg-fondet** varierer fra år til år, og er øremerkede midler som **ikke** kan benyttes fritt i driften, men inngår i regnskapet. I år ble de også en god del større, selv om fordelingen ble justert noe fra i fjor. Da søkte vi også for medlemmene i lokalklubbene (SVG, BGO, TRD, BOO, TOS). Nå har fondsforvaltningen besluttet at tildelingen skulle baseres på et likt grunnbeløp p.t. 10 000,- SEK til de skandinaviske klubbene, og resten fordelt likt pr. medlem på antall medlemmer.

**Medlemskontingent**

Kr: 73 400

**Tilskudd:**

Grasrotandel, Norsk Tipping

kr: 21 000

Moms refusjon, Lotteri og Stiftelsestilsynet:

kr: 13 879

Wallenberg 2022

kr: 28 397 Kr: 63 276

**Sum 2022**

**Kr:136 676**

### Kostnader:

Kostnadssiden er forutsigbar, og bygger på at medlemmene selv betaler for de aller tyngste delene som reiser, sommer/julelunsjer, sistnevnte dog subsidiert (Wallenberg) med kr.115/100 pr. betalende medlem i år. Årets reiser ble også noe subsidiert.

Økonomistyringen er tilfredsstillende, da vi til enhver tid svarer våre løpende kostnader.

Beholdningen i banken viser pr.31.12.2022 en meget solid og trygg forvaltning.

### Balanse:

Brukskonto:	kr 121 385	
Plasseringskonto:	kr. 108 711	renter: 1 814
Fastrente konto, binding 1år	<u>kr. 302 263</u>	<u>renter: 2 263</u>
<b>Sum kapital</b>	<b>kr. 532 359</b>	<b>4 077</b>

Hertil kommer en akkumulert Wallenberg tilgang på Kr: 58 834

<b>Sum inntekter</b>	<b>: 115.109</b>
<b>Sum kostnader</b>	<b>: 129.725</b>
<b>Årsresultat</b>	<b>: - 14.616</b>

### Foredragsgruppen.

Foredragsgruppa har i 2022 bestått av Ludvig Køllersen (leder) og Ole Grønscar. Det har vært prøvd avholdt ett møte i gruppa.

Det har vært avholdt 5 foredrag av eksterne på Røa og 2 interne på Gardermoen, hvor temaet «Vår fantastiske hjjerne» nok for de fleste ble toppen.

Det har vært periodevis utfordringer med forelesere som har meldt forfall grunnet sviktende helse. Dette er problematisk å korrigere da planene vanskelig lar seg endre på kort sikt.

Det har også blitt intensivt arbeide med plan for foredrag på GEN for hele 2023.

### Reisegruppen.

Reisegruppen har bestått av Ulf Brurberg, Jan Oden og Toril Willoch, assistert av Ludvig Køllersen ved behov.

Etter den meget vellykkede Kielturen ble reisetilbudet drøftet og man vurderte ressursituasjonen slik at neste reise ble Charlottenberg 9.nov. Denne var allerede bestilt i 2021 og ble også en suksess. Begge reiser gikk med absolutt fullt belegg, alle tilgjengelige lugarer og buss seter ble fylt opp.

Kiel	25.-27.apr.	2dager	70 deltagere
Charlottenberg	09.nov.	1 dag	53 deltakere

Det har også blitt arbeidet med planleggingen av vår forsinkede 40-årsmarkering. Valget har falt på et Cruice til Kiel.

### Trimgruppen.

Gruppen har bestått av: Toril Willoch (Gruppeleder og aktivitetsansvarlig sykkel) John Smette (aktivitetsansvarlig ski) og Yngvar Hjelm (aktivitetsansvarlig spaserturer)

Det er gjennomført 6 skiturer i Oslomarka, 7 Spaserturer i Oslomarka, 2 sykkelturner på Romerike (Gardermoen) og 8 sykkelturner i Oslomarka/Bærumsmarka/Fornebu I alt 23 turer har blitt avviklet med lett til middels gjennomføringskrav. Dette er nær dobbelt så mange som i 2021, en meget solid økning over et bredt spekter som er meget godt mottatt og gjennomgående entusiastisk besøkt av medlemmene.

Vi fortsetter med påminnelser på e-post 7 dager før start. Vi håper dette virker stimulerende og at enda flere vil delta.

### Data/IT Gruppen.

Denne har bestått av Ludvig Køllersen (gruppeleder), Jan Odén og IT-konsulentene Jan Birger Johannesen og Sverre Wiseth.

Det er gjort en meget stor inventering, opprydding og oppdatering av StyreWeb, inkludert en forbedret og ny filstruktur som skal gjøre det enklere å finne frem. Det vil også bli laget en plan for bedre opplæring og forvaltning av systemet. Hjemmesiden har hatt et stabilt år med relativt lite behov for feiljusteringer. Redaktøren har fulgt opp driften og innholdet på en bra måte.

### **Senior Støtter Senior – gruppen.**

Gruppen består av Ulf Brurberg og Trygve Kristiansen. Trygve står for et enestående arbeid ved å ringe årlig en oppmerksomhet til alle våre medlemmer. Han fortjener spesiell takk for dette.

Gruppen mangler enda ressurser (ordinære klubbmedlemmer) for å kunne øke kapasiteten. Vi oppfordrer derfor til å ta kontakt med Ulf om noen kunne tenke seg å bidra til de av våre medlemmer som kunne trenge kontakt i hverdagen. Dette blir jevnlig diskutert i forhold til situasjonen.

### **Wallenbergstiftelsen.**

Dette skal gå til formål som hjelper seniorer fra hele SAS, til et bedre liv, med sosial kontakt og opplevelser. Dette kan f.eks. være en person som har et handikap, eller er ensom og trenger hjelp for å delta på våre reiser og Arrangementer

Med midler fra Wallenbergfondet kan vi tilrettelegge for hjelp til deltagelse og opplevelser. Det er viktige å hjelpe hverandre til et bedre liv. Styret vil jobbe videre for å synliggjøre dette arbeidet for medlemmene.

Vi sender hilsener til de som blir 80 år pr.post, samt blomsterhilsen til de som fyller 90.

### **Helt til slutt**

Styret takker igjen alle medlemmene med familie for et godt samarbeid og god respons på alle våre aktiviteter Det er en av de beste tilbakemeldingene et styre kan få, og er et viktig tegn på at vi beveger oss i tråd med medlemmenes ønsker.

La oss videreutvikle en felles innsats om at alle SAS-seniorer i Norge gis en mulighet til felles positive opplevelser i året som kommer.

Drammen 07.januar 2023

Med vennlig hilsen,



Erik Thronsen,  
Leder